平成１４年７月１８日
各  位
                       会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                       代表者名   代表取締役 石 津 進 也
                       （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                       問合せ先      広報室長 井本健一
                       （TEL．０３－３２１８－５４０８）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、２００２年７月１８日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の
譲渡を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由
 当該物件は、ゲストハウスとして使用していたものですが、キャッシュフロー重

視の経営方針に基づき、売却により経営基盤の強化を図るものです。

２．譲渡資産の内容
   資産の内容： 敷地２,１９８.１５㎡（６６４坪）
   所 在 地： 東京都渋谷区広尾二丁目３番１
   帳簿価額 ： ３３９百万円
   譲渡価額 ： ２,７５３百万円
   譲 渡 益： ２,３７８百万円

３． 譲渡先の概要
   名    称： 鹿島建設株式会社
   代表者氏名 ： 梅田 貞夫
   住    所： 東京都港区元赤坂一丁目２番７号
   資 本 金 ： ６４０億円 （２００２年３月現在）
   大 株 主 ： 日本トラスティ信託、三井住友銀行
   当社との関係： 資本関係等はございません。

４．譲渡の日程
  ２００２年７月１８日      取締役会決議
  ２００２年７月下旬        契約締結（予定）
  ２００２年１０月          物件引渡し・決済（予定）

５．今後の見通し
 上記物件の売却による譲渡益は、２００２年５月２０日に発表した今期（２０

０２年４月１日～２００３年３月３１日）の業績予想に織り込み済みです。

（ご参考）
当期の連結業績見通し（２００２年５月２０日公表分）及び前期の業績

 ２００３年３月期 ２００２年３月期
連結売上高 １,２８０,０００ 百万円 １,２６３,１９６ 百万円
連結営業利益    ６０,０００ 百万円    ５８,９８８ 百万円
連結経常利益    ４５,０００ 百万円    ４４,４７０ 百万円
連結当期純利益      ２８,０００ 百万円  ▲ １２,６０５ 百万円

当期の単体業績見通し（２００２年５月２０日公表分）及び前期の業績

 ２００３年３月期 ２００２年３月期
売上高   ５２０,０００ 百万円   ５５０,１０８ 百万円
営業利益         ０ 百万円    ▲４,４１１ 百万円
経常利益     ４,０００ 百万円     ６,９８４ 百万円
当期純利益     ９,０００ 百万円   ▲１４,８９９ 百万円
１株当たり年間配当金 ９円 ９円

                                  以 上